

Courier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Po intrze przypada doroczna uroczystość pamiątki ogłoszenia Królestwa Polskiego.

W Dzienniku Praw umieszczono wyrok N. PANA wydany d, 7 Maja r: b: iż od r: 1823, w Domach mających 1 lub 2 izby niema więcej mieszkać iak jedna familja Żydowska. Niewolno także w Miastach Woiew: Powiatowych i innych znaczniejszych stawiać Żydom domów drewnianych.

Jeżeli niekiedy umieszczamy doniesienia o wykroczeniach ściągających kary w Sądzie sprawiedliwości Kryminalnej, czynimy to dla przekonania iż krzywda wyrządzona Ludzkości ukaraną zostaje, a zbrodnia ukryta być nie może, czego dowodem jest następujące zdarzenie. Jeszcze morderstwo, na osobie ś: p: W. Duniewiczowej przez Marjanę Rozmuszewską dokonane, tkwi w pamięci powszechnej, gdy nowe z większą roz wagą i rozmyślniejszym, przysposobieniem w mieście Koninie na osobie Franciszki Wilkowskiej Żony Dozorcy Policyjnego, przez służącą Franciszkę Słomińską w spółnictwie z Bogumiłą Płońską w tymże domu mieszkającą, następującym sposobem dopełnione zostało. Obiedwie obwinione powziąwszy dawniej ku Wilkowskiej nienawiść, przedsię wzięły życie jej odebrać, zamiar ten uknowany jeszcze przed Wielkanocą r: b: do skutku przywieść usiłowały, lecz dla nieprzystających okoliczności dopiero w dzień Piątek iakłowy świąt rzeczonych spełniły. Zastawszy same w stacji Wilkowską jeszcze na łóżku leżącą, przysposobionym grubym sekątkami kłoci i siekierą smiertelnie raziły jej zadaty, a dla zatajenia zbrodni i za-

tarcia jej śladów, wyniosły trupa do sieni, chcąc zgóry na niego zrzucić drzewo, aby myślano iż przypadkowo żyć przestała. Lecz zamiar ten ukrycia zbrodni nie udał się, albowiem Bogumiła Płońska przerażona ogromem nieszczęsnego czynu, nie była w stanie drzewa zrzucić; zaś Franciszka Słomińska rozumiejąc iż to już jest dopełnione na ulicę wybiegła, oznajmiając śmierć swej Pani; za zebraniem się ludzi zbrodnia wykryta została, a sprawy jej Sądowi Policji poprawczej obwodu Kaliskiego pod Inkwizycją są oddani. —

Jutro w Teatrze Narodowym JP. Mahier o którego przybyciu donieśliśmy, pierwszy się raz ukaże. Mamy przed sobą zbiór rozmaitych pism perjodycznych Francuzkich i Niemieckich w których są umieszczone o nim uwagi; przytaczamy wyjątek iaki pierwszy z tego zbioru wpadł pod rękę; D. 30 Maja 1818 - Gazeta Francuzka wychodząca w Paryżu tak pisze: Gdzie Mahier tańczy, sala jest natłoczona a inne Teatru puste. Nasza młodzież i Damy niemogą się dosyć wydziwić widząc giętką zręczność tego skoczka napowietrznego, który może bardziej jest napowietrznym niż skoczkiem. Niewidziano dotąd tyle zręczności w podobnym rodzaju. Dziwiąc się nad jego zwrotami trudno wytłumaczyć iakie to zadziwienie sprawia uczucie, które zdaje się być więcej niż zadziwienie. Mówiono wiele o skoczkach, może jeszcze wyżej niż Mahier skaczących, lecz żaden z nich z wysokości nie stawał tak iak on śmiało i elegancko. W czasie swych skoków nie niemówi, a iednak na iakis rodzaj wymowy mimicznej, iakie oryginalny

sposób tłumaczenia się iasno przez poruszenia ciała. Gdy Publiczność trwoży się nad śmiałym iakim jego zamachem, twarzą swą zdaje się powiedzieć „nielekajcie się, pewny iestem tego co wykonywam”, Jakoż ta pewność iest wtenczas najbardziej zadziwiająca, gdy rzuciwszy się szybkim lotem w górę, nadaie sobie popęd do skoku, który zajmuie więcej iak 25 stóp, wysokości, lub szerokości, a zawsze trafia nogami w powrocie na wazkie weźglowie, które wprzód położy. Zdaie się iż ma władzę iakby utrzymania siebie w powietrzu i t: p:

Od kilku dni wieczory a szczególniej poranki bywają w okolicach Warszawy nadzwyczaj iak na te porę chłodne; D. 10 o godzinie 2 po północy, przymrozek zmroził w wielu miejscach kartofle, ogórki, fasole e: t: c

Artykuł nadesłany

Kilka Słów opowiedzeniu przywiązaniem do miejscowości. — Dawniej, dobre lub złe powodzenie w handlu lub w warsztacie, przypisywano uroionym własnościom miejsc gdzie takowe zakładane bywały, teraz zdanie to, każdy podług nie omylnej, na licznych doświadczeniach opartej prawdziie tłumaczy. „Ze nieprzerwana na ieden przedmiot używalność iakiego miejsca, nie ochybne za sobą powodzenie prowadzi”, Przy ulicy Bednarskiej pod Nr: 2671 mieszkanie pierwszego pietra, od lat blisko 40 na Warsztaty Krawieckie było iak dotąd utrzymywane, a zawsze przez dobrych iednego, po drugim w ziemiośle majstrów, co takie przyzwyczajenie rządziło: iż przed 13 laty, gdy dla gruntownego odnowienia Kwartal wakowało, przez cały czas, co dzien-

nie, po kilka osób z robotami ucześniezało. Mieszkanie to, składające się z dwóch dużych pokoi, jednego małego i gabinetu oraz z kuchni, piwnicy i drwalni, oraz góry po JmPaniu Jastrzębskim dla szczupłości miejsca wyprawdzającym się, może być rocznie od S. Jana wynajęte, dowiedzieć się na 2pietrze.

R O Z M A I T O Ś C I .

Jedna z Gazet Niemieckich zawiera w sobie nowy sposób przeciwo podagrze, i donosi że sławny naturalista Lineusz w 43m roku wieku swego tak był dotknięty tą chorobą iż ani w nocy ani w dzień sypiać nie mógł ani żadnego apetytu do jedzenia nie miał; przypadkiem zdarzyło mu się dostać na ochłodzenie poziomek świeżych, po użyciu których znalazł spokojniejszy sen, używając zaś ich przez kilka dni tyle przyszedł do siebie iż łóżko mógł opuścić. Wlecie następnego roku odwrócił znowu za pomocą tegoż owocu kilka paroxyzmów tej choroby; a na trzeci rok doświadczył tylko bardzo słabych paroxyzmów. Od tego czasu nie opuścił Lineusz żadnego lata żeby poziomek nie używał, a przez to krew jego stała się czystsza, nabral dobrej cery i wesołości i uwolniony zupełnie od podagry dożył 70 lat wieku.

Turcy którzy kupili po kilka piastrow Dzieci Greckie zabrane na wyspie Scio, ponakrecali im główki, a to dla zjednania sobie łaski u Proroka, który za każde zgładzenie niewiernego (Chrześcjanina) obiecał ieden stopień do Nieba! — Wiele Kobiet Greckich zabranych w niewolę umorzyło się głodem, aby niezostawali w nocy Barbarzyńców którzy je smagali chcąc przymusić do wzięcia pokarmu. — Lekają się w Stambu-

le buntu, przez tych którzy tracą nadzieie rabunku przez zbliżający się pokój. — Cesarz Chiński zakazał żwiąków handlowych z Anglią, co niezmierną trwogę sprawiło w Londynie. — Jeden z Dzienników doniósł że wojska Rossyjskie weszły do Multan, a Turcy cofają się wszystkie pustoszą.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Xże Trubecki Jenerał W. R. z Wilna.
Sławiński Pułkow: Gward: Huzar z Wilna.
Kupfer Baron Pułkow: z Wilna.
Potulicki Gasper Hrabia z Prus.
Traszczyński Józef Oby: z Unia.
Glinka Józef Kasztel: z Zator.
Hłodnicki Stefan Kanonik z Parczewa.
Kosowski Hrab: z Wołynia.
Górzyński Antoni by: Maior z Siedlec.
Woyde Fryd: Dzierżaw. z Suniętkowa.
Rokoszewski Oby. z Ośowki.
Kobyliński Flor: Prezes z Płocka.
Cieński Felix Oby: z Wisniowa.
Ross Graff z Berlina.
Skarbkowa Tekla Hrabi: z Mrogi.
Montrezor Pułkow: z Młodocina.
Kolanowski Dymitry Oby z Radomia.
Paprocki Karól Posse: z Płocka.
Gruszewski Gasper Sędzia z Siedlec.
Komiński Maciej Oby: z Srebrnej.
Słubicki Hipo: Oby: z Borowego.
Wołowicz Hrabia z Bygdoszczy.

DONIESIENIA.

Pewna Osoba zgubiła Pugilares kieszonkowy z instrumentami Chirurgicznymi, na ulicy Elektoralnej, ktoby go znalazł niech raczy oddać na ulice Kanoniji do Instytutu Chirurgicznego: a odbierze nagrodę.

Kocz franczki z fordekami, wygodny, na podwójnych pasach, na osób 4 do podróży

do sprzedania lub najęcia, każdego czasu pod Nr:375 przy ulicy Krakowskie Przedm:

Pewna Osoba życzy sobie wejść w obowiązki za Haftarkę lub do zarządzania Spisziarni w miejsce gospodyn. Ktoby sobie życzył raczy się zgłosić pod Nr: 176 na ulicy Gołębiej na 1pietrze, od tyłu.

Kareta poczworna, mało używana do podróży, jest do sprzedania za mierną cenę, na Krakows: Przedmie: przy ulicy Alexandrja N:2783 udać się do Murgra: Myklaszewskiego.

Mając jeszcze ilość prawdziwych Wódek Gdańskich na winie preparowanych których częściami wyprzedzę zamysłam, zniżyłem cenę do zł:p: 4 1/2 chociaż same 6 zło: kosztują, można je dostać u J. G. Bauma tak wstarem mieście pod Nr: 45 iako i przy ulicy Biełańskiej pod Nr:603 obok Kantoru Pruskiego. — Szafy różne wraz z stolikami użyteczne do bławatnego, aptekarskiego i koczennego handlu są do sprzedania, życzący raczy się zgłosić do handlu sukiennego pod Nr: 459 przy ulicy Senatorskiej. w Tymże handlu można dostać oprócz świeżych sprowadzonych sukien partjā, puksukienków, 5 ćwierci szerokości na cenę zło: 8 do 10 w różnych kolorach, gatunek ich odpowiada suknu na zło: 30; Obicia różnych kolorow, odebierane w komis przedają się sztuka gr: 15 do 24.

w Starem mieście przy ulicy Krzywekoło pod Nr: 181 i 182 pierwsze piętro iako i na drugim 2pokoie, dla Kawalerów, tudzież na 3pietr: pokoj z garderoba od S. Jana do najęcia. D,9 Czer: stop: ciepla 13. d, 10, 16. d, 11, 20. d, 19, 19. d, 13, 13. d, 14, 13. d, 15, 20. d, 16, 17. d, 17, 15. Wczoraj wyciągnięte Nra. 69, 80, 92, 25, 20.

Teatr. Jutro Ope: Czaronyski i widowisko P. Machier.